2.2 La lectura

En la Castilla bajomedieval y del primer tercio del siglo XVI, el episodio debía seguir conmoviendo y suscitando reflexión. Así, en un primer momento, sin duda, evocaría ineludiblemente el recuerdo de la agonía, muerte y resurrección de Jesús de Nazaret, pues la agonía del rey comenzaba al mediodía y a su muerte se cernía la oscuridad sobre la tierra¹⁰; pasados tres días¹¹, su cuerpo había desaparecido de la tumba¹² y sólo quedaba una parte de su última 'vestimenta'¹³. Pero, a continuación, su significado resultaba claro a partir del análisis de los dos momentos fundamentales en torno a los que se articula: el lanzamiento de la espada al lago y la desaparición del cuerpo del monarca¹⁴. Veámoslo.

9. En S, sólo se encuentra la tumba de Arturo, pues Lucano está enterrado en otro lugar, y la inscripción que aparece reza: «Aquí yaze el rey Artur de Ynguelatierra» (Sharrer, 1979: 72).

10. A saber: «A sexta autem hora tenebrae factae sunt super universam terram usque ad horam nonam», *Evangelium secundum Mattheum*, 27, 45; «Et facta hora sexta tenebrae factae sunt per totam terram usque in horam nonam», *Evangelium secundum Marcum*, 15, 33; y «Erat autem fere hora sexta et tenebrae factae sunt in universa terra usque in nonam horam», *Evangelium secundum Lucam*, 23, 44. Las referencias proceden de Colunga y Turrado (1953).

11. Así: «Jube ergo custodiri sepulchrum usque in diem tertium», *Evangelium secundum Mattheum*, 27, 64; y «et die tertia resurgere», *Evangelium secundum Lucam*, 24, 7.

12. A saber: «Respondens autem angelus dixit mulieribus: Nolite timere vos: scio enim, quod Jesum, qui crucifixus est, quæritis. Non est hic: surrexit enim, sicut dixit: venite, et videte locum ubi positus erat Dominus», *Evangelium secundum Mattheum*, 28, 5-6; «Qui dicit illis: Nolite expavescere: Jesum quæritis Nazarenum, crucifixum: surrexit, non est hic, ecce locus ubi posuerunt eum», *Evangelium secundum Marcum*, 16, 6; «Et ingressæ non invenerunt corpus Domini Jesu», *Evangelium secundum Lucam*, 24, 3; y «et nescimus ubi posuerunt eum», *Evangelium secundum Iohannes*, 20, 6-7.

13. Así: «Petrus autem surgens cucurrit ad monumentum: et procumbens vidit lintheamina sola posita, et abiit secum mirans quod factum fuerat», *Evangelium secundum Lucam*, 24, 12; y «[...] Venit ergo Simon Petrus sequens eum, et introivit in monumentum, et vidit lintheamina posita, et sudarium, quod fuerat super caput ejus, non cum lintheaminibus positum, sed separatim involutum in unum locum», *Evangelium secundum Iohannes*, 20, 2).